Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 мая 2017 года                                                                                          № 220
              с. Сюмси

	О проведении Антинаркотического месячника  на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в 2017 году

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики  от 26 декабря 2016 года №1720-р «О республиканском межведомственном календаре профилактических дат», в связи с проведением Антинаркотического месячника на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в 2017 году Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркотиками и незаконному обороту наркотиков, с 01 июня по 30 июня 2017 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» по социальным вопросам.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                  от 12 мая 2017 года № 220

План проведения мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркотиками и незаконному обороту наркотиков, с 01 июня по 30 июня 2017 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Проведение профилактических мероприятий для детей, молодежи и населения района:

Мероприятия «Счастливое Детство!!!», посвященные Дню защите детей (для детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах учета)

Игровое мероприятие «День безопасности»

Развлекательная программа «Мы выбираем жизнь»

Информационно-познавательная программа «Мы за здоровый образ жизни!»

Тематическое мероприятие по пропаганде здорового образа жизни с танцевальной программой «Жить здоровым на земле - это прекрасно» (для детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах учета)

Игровая программа «День защиты от вредных привычек»

Игра по станциям «Поезд здоровья»

Районное мероприятие «День открытых дверей» для подростков, состоящих на учете в ПДН

Единый флешмоб, приуроченный к Международному дню борьбы с наркотиками  и незаконному обороту наркотиков, через  площадки ВДРК

Тематическая программа о вредных привычках «Все вредности на замок»

Информационно-познавательная программа «Скажи наркотикам - НЕТ!»

Познавательно-игровая программа «Дети против наркотиков»
	01.06.2017

05.06.2017

13.06.2017

14.06.2017

14.06.2017

16.06.2017

22.06.2017
23.06.2017

26.06.2017

27.06.2017

29.06.2017

в период проведения месячника
	Учреждения культуры,

образовательные учреждения

МБОУ  Сюмсинская СОШ

Кильмезский СДК

Сюмсинский РДК

Дмитрошурский СДК

Сюрекский СК

МКУ «Орловский детский дом»
МКУ «МЦ «Светлана»

ОФКСиМП

ОФКСиМП,

руководители ВДРК

Муки-Каксинский СДК

Васькинский СДК

Муки-Каксинский с/ф

	2
	Организация тематических бесед, занятий и лекций:

Беседа «Влияние наркотиков и других психоактивных веществ  на здоровье человека»

Тематические беседы «Мы за здоровый образ жизни», «Уголовная ответственность за распространение наркотических веществ»

Психологическая игра «Давайте подумаем о счастье»

Беседа «Осторожно наркотики»

Беседа «Пристрастия, уносящие жизнь»

Дискуссия «Обманутые судьбы»

Тематический час «Ответственность за распространение наркотиков»

Занятие «В здоровом теле -  здоровый дух»

Беседы «Безвредного табака не бывает», «Лесная аптека»

Проведение антинаркотических интернет-занятий  «Имею право знать!»
	02.06.2017

06.06.2017

07.06.2017

08.06.2017

08.06.2017

15.06.2017

14.06.2017

20.06.2017

В период проведения месячника
	Гуринский ФАП (по согласованию)
МКОУ «Гуринская ООШ»
КЦСОН Сюмсинского района (по согласованию)
Гуртлудский СДК

Лекшурский СК

Кильмезский с/ф

МКУ Орловский детский дом

КЦСОН Сюмсинского района (по согласованию)
МКОУ «Орловская ООШ»
МКОУ «Пижильская ООШ»

	3
	Проведение массовых  спортивных мероприятий «Спорт против наркотиков»:

Спортивно - оздоровительный марафон «Спортивный калейдоскоп»

День спорта

Физкультурное мероприятие «Спортивный двор»

Волейбол среди команд работающей молодежи Сюмсинского района

Спортивные соревнования, посвященные Дню России

Соревнование «Настольный теннис»  с участием подростков и молодежи

Спортивная эстафета «Спорт нам поможет силы умножить»

Тематическая программа «Спорт – это здоровье»

Районные соревнования по легкой атлетике среди организаций и учреждений района

Спортивные игры «Я выбираю спорт» для воспитанников детского сада

	06.06.2017

07.06.2017

09.06.2017
12.06.2017

12.06.2017

16.06.2017

20.06.2017

22.06.2017

в период проведения месячника

в период проведения месячника
	Кильмезский СДК

МБОУ Сюмсинская СОШ

МКУ Орловский детский дом

МКУ «МЦ «Светлана»

ОФКСиМП

МКУ «МЦ «Светлана»

Акиловский СК

Зонский СК

ОФКСиМП

МКОУ «Гуринская ООШ (Детский сад)»

	4
	Организация конкурсов рисунков, фотоконкурсов и плакатов:

Конкурс рисунков на асфальте «Мы выбираем здоровье»

Конкурс рисунков

«Мы против наркотиков»
Конкурс рисунков на асфальте

«Мы рисуем счастье»

Конкурсов рисунков и плакатов  «Папа, мама, я – здоровая семья».
Конкурс рисунков «Мы рисуем жизнь» Конкурс детских рисунков «Скажи наркотикам – нет!»
	20.06.2017

22.06.2017

27.06.2017

в период проведения месячника

	МКОУ «Гуринская ООШ (Детский сад)»
Ключевский СК

Васькинский НКЦ

МКОУ «Орловская ООШ»
 Орловский СДК

Кильмезский СДК

МКОУ «Гуртладская ООШ»

	5
	Организация тематических книжных выставок:

 «Вредные привычки»

« Мы  - за здоровый образ жизни!»
	в период проведения месячника
	Кильмезский с/ф

МКОУ «Орловская ООШ»

	6
	Оформление информационных стендов  по профилактике наркомании
	в период проведения месячника

	МКУ «МЦ «Светлана»,
образовательные учреждения, учреждения культуры

	7
	Презентация социальных роликов, кинолекториев, фильмов антинаркотической тематики:

- «Не дай себя обмануть»

- «Наркотики: не влезай убьёт!»

- занятие с просмотром видеоролика «За здоровый образ жизни»

- «Мы выбираем жизнь»

- «Антидурь. Сообщество трезвых», «Похититель рассудка»

- «Выбор за тобой», «Выбирай жизнь!» для подростков и молодежи
	02.06.2017

05.06.2017

16.06.2017

29.06.2017

27.06.2017

в период проведения месячника
	Гуринский ФАП

МКУ «Орловский детский дом»
МКОУ «Гуринская
ООШ (Детский сад)»
МКОУ «Гуртлудская ООШ»
МКУ «МЦ «Светлана»

	8
	Проведение социологических опросов, мониторингов:

- Анкетирование «Моё отношение к наркотикам»

- Анкетирование «Мои интересы и досуг»
	21.06.2017
	МКОУ «Гуртлудская ООШ»
МКОУ «Орловская ООШ»

	9
	Организация семинаров, круглых столов

Проведение учебы для педагогов «Раннее выявление детей и подростков, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, психотропных и одурманивающих веществ и оказание им квалифицированной психолого-педагогической и медико-социальной помощи»
	10.06.2017
	МКОУ «Пижильская ООШ»

	10
	Распространение  информационных листовок и профилактических буклетов
	в период проведения месячника
	УО, СДС

МКУ «МЦ «Светлана»,

образовательные учреждения,
МО «Гуртлудское»

	11
	Организация информационных  рубрик о проблемах противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту в СМИ и сети Интернет
	в период проведения месячника
	МКУ «МЦ «Светлана»,

КДНиЗП,

образовательные учреждения

	12
	Проведение собраний жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	в период проведения месячника
	Главы сельских поселений,
Депутаты поселений,
Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	13
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	в период проведения месячника
	Главы сельских поселений,
Депутаты поселений,
Участковый

уполномоченный

(по согласованию)

	14
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции
	в период проведения месячника
	Главы сельских поселений,
Депутаты поселений,
Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	15
	Проведение профилактических рейдов, патронажей семей СОП и ТЖС
	в период проведения месячника
	Главы сельских поселений,
Субъекты системы профилактики,
Участковый уполномоченный

(по согласованию),

КДНиЗП

	16
	Индивидуальная профилактическая  работа с родителями, подростками
	в период проведения месячника
	 Субъекты системы профилактики